

# MUNICÍPIO DE SALMOURÃO

Praça da Bandeira, 600, Centro



## WAGNER BORBOLAM RIBEIRO

Engenheiro Civil

CREA/SP: 5070398788

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE CABECEIRAS DA TRAVESSIA NA ESTRADA VICINAL NO BAIRRO BARREIRO NO MUNICÍPIO DE SALMOURÃO/SP;

**OBRA:** EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE CABECEIRAS DA TRAVESSIA NA ESTRADA VICINAL NO BAIRRO BARREIRO NO MUNICÍPIO DE SALMOURÃO/SP;

**LOCAL:** ESTRADA VICINAL NO BAIRRO BARREIRO NO MUNICÍPIO DE SALMOURÃO/SP;

**DATA:** terça-feira, 5 de novembro de 2024

**REFERÊNCIA:** CDHU 195 SEM DESONERAÇÃO E DER NÃO DESONERADOS 31/03/2024;

**BDI:** 25,00%

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE PREVISTA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL PREVISTO
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES;</b>							<b>R\$ 4.751,32</b>
1.1	02.08.040	CDHU	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon;	M2	6,00	R\$ 345,83	R\$ 397,70	R\$ 2.386,20
1.2	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre;	M2	400,00	R\$ 0,21	R\$ 0,26	R\$ 104,00
1.3	02.02.150	CDHU	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²;	UNMES	2,00	R\$ 904,45	R\$ 1.130,56	R\$ 2.261,12
<b>2</b>	<b>EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO;</b>							<b>R\$ 73.011,21</b>
2.1	54.01.400	CDHU	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito;	M2	400,00	R\$ 25,04	R\$ 31,30	R\$ 12.520,00
2.2	54.01.220	CDHU	Base de bica corrida;	M3	40,00	R\$ 228,35	R\$ 285,43	R\$ 11.417,20
2.3	54.01.050	CDHU	Compactação do subleito mínimo de 95% do PN;	M3	100,00	R\$ 23,44	R\$ 29,30	R\$ 2.930,00
2.4	54.01.010	CDHU	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal;	M2	400,00	R\$ 3,66	R\$ 4,57	R\$ 1.828,00
2.5	54.06.151	CDHU	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto;	M3	7,20	R\$ 423,29	R\$ 529,11	R\$ 3.809,59
2.6	11.01.100	CDHU	Concreto usinado, fck = 20 Mpa;	M3	7,20	R\$ 473,18	R\$ 591,47	R\$ 4.258,58
2.7	54.03.240	CDHU	Imprimação betuminosa impermeabilizante;	M2	400,00	R\$ 14,76	R\$ 18,45	R\$ 7.380,00
2.8	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante;	M2	400,00	R\$ 5,88	R\$ 7,35	R\$ 2.940,00
2.9	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ;	M3	12,00	R\$ 1.493,06	R\$ 1.866,32	R\$ 22.395,84
2.10	34.02.020	CDHU	Plantio de grama batatais em placas (praças e áreas abertas);	M2	200,00	R\$ 14,13	R\$ 17,66	R\$ 3.532,00
<b>3</b>	<b>DRENAGEM PLUVIAL;</b>							<b>R\$ 34.712,08</b>
3.1	49.12.030	CDHU	Boca de lobo dupla tipo PMSP com tampa de concreto;	UNIDADE	4,00	R\$ 5.833,30	R\$ 7.291,62	R\$ 29.166,48
3.2	24.18.02	DER	CANALETA CONCRETO 60CM;	M	40,00	R\$ 138,64	R\$ 138,64	R\$ 5.545,60
<b>TOTAL PREVISTO</b>							<b>R\$ 112.474,61</b>	
<b>PORCENTAGEM PREVISTA</b>							<b>100,00%</b>	

**WAGNER BORBOLAM RIBEIRO**

Engenheiro Civil

CREA/SP: 5070398788

SÔNIA CRISTINA JACON GABAU  
Prefeita Municipal

**SÔNIA CRISTINA JACON GABAU**

Prefeito do Município de Panorama